

Redovisning av nämndbesök vid Jensen gymnasium Linköping, Klara teoretiska gymnasium samt Vreta utbildningscentrum genomförda under september och oktober 2023

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Nämndbesök, tillika insynsbesök, har under september och oktober månad genomförts vid Jensen gymnasium, Klara teoretisk gymnasium samt Vreta utbildningscenter.

Jensen gymnasium

Nämndens representanter: Marina Rantanen-Modeér, Lennart Allard, Mats Larsson, Eva Lundgren -Vejdal.

Medföljande tjänsteperson: Anna Wallin.

Nämndbesöket inleddes genom att rektor Sanna Roth inledde mötet och hälsade alla välkomna till Jensen gymnasium i Linköping. Sanna Roth presenterade en tillbakablick gällande skolans bakgrund, från att skolan startade i Linköping till idag. Från en skola med strukturella problem och få elever till en skola idag som har ett tydligt systematiskt kvalitetsarbete och höga ambitioner.

Framgångsfaktorer för skolan har varit kontinuerlig uppföljning, höga förväntningar på såväl medarbetare, elever och vårdnadshavare och en närvarande rektor.

Under besöket fick nämndens förtroendevalda träffa skolläda, lärare och elever från skolans samtliga program.

Klara teoretiska gymnasium

Nämndens representanter: Linnea Jägestedt, Kerstin Johnsson och Maria Dahlström.

Medföljande tjänsteperson: Hans Granath.

Nämndbesöket inleddes med att skolans rektor, biträdande rektor samt skolchefen för Klara teoretiska gymnasium Sverige hälsade välkomna och presenterade programmet för besöket. Först presenterades organisationen på huvudmannanivå där Klara teoretiska gymnasium Linköping ingår i Klara teoretiska Sverige som i sin tur ingår i Academedia-koncernen. Vidare berättade skolledningen på övergripande nivå om målstyrning, värdegrundsarbete, digitala resurser och internationellt utbyten. Därefter berättade skolledningen om arbetet på skolan och hur olika delar är organiserat. Bland annat berättade de om begreppet resurstimme, en schemalagd timme där skolans lärare finns tillgängliga för eleverna som då söker upp de lärare de har behov av att prata med. Insatsen är egentligen frivillig men för elever med åtgärdsprogram kan den vara obligatorisk och en del av det stöd som erbjuds elever som behöver stöd för att nå utbildningsmålen. Skolledningen berättade även om arbetet med att öka närvaron, där man bland annat bytt rutin för frånvaroanmälan vilket haft en positiv effekt på närvaron. Därefter följde en träff med skolans lärare som berättade om APL, utvecklingsarbete kopplat till anpassningar och stöd, samverkan med elevhälsa samt överlämning från grundskolan. Där berättade lärarna att överlämningarna fungerade bra men att de kompletterades med intervjuer som skolan genomför med elever och vårdnadshavare inför att eleverna ska börja årskurs 1. Efter lärarintervjun gjordes en rundvandring i skolans lokaler vilken följdes av en träff med elever. Eleverna berättade om trygghet och studiero generellt och om insparksförfarandet i synnerhet. Vidare berättade eleverna att de i de flesta ämnen hade goda möjligheter att påverka examinationsformer och ibland även i vilken ordning olika moment läses i en kurs. Besöket avslutades med ett summerande samtal med skolledning.

Vreta utbildningscentrum

Nämndens representanter: Amanda Haveus, Sissa Nåbo, Ghassan Al-Janabi, Eva L. Vejdal, Cecilia Helber och Patrik Westlund.

Medföljande tjänsteperson: Sara Qvarnström.

Nämndbesöket inleddes med en rundvandring på skolan med driftledare Jan Wretemark och rektor Eva-Lena Klofsten. De visade runt på skolans område och bland skolans olika lokaler. Det finns närmare 500 gymnasieelever på skolan, samt drygt 100 vuxenstuderande. På skolan finns även anpassad gymnasieskola som idag har 23 elever inskrivna.

Skolan driver även ett boende, just nu för cirka 210 elever.

De gymnasieutbildningar som erbjuds på skolan är naturbruksprogrammet med inriktning häst, lantbruk eller skog, samt fordons- och transportprogrammet

med inriktning yrkesförare. De anordnar en högskoleprofil för elever som vill bli behöriga till vidare högskolestudier rekommenderar vi dig att läsa vår högskoleprofil. Inom anpassad gymnasieskola erbjuder de programmet skog, mark och djur med inriktning inom naturbruk.

Skolledningen lyfte under mötet att skolan har ett gott rykte och att de har en stabil lärargrupp som gör ett bra jobb. De har de senaste åren har de haft högt söktryck till sina utbildningar.

Under besöket fick nämndens förtroendevalda träffa elever från olika årskurser och program, samt personal och skolledning.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Nämndbesök Jensen, Klara, Vreta.docx

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:

-